______22.04.2024________№______210-1________

на №__________________от____________________

Начальнику Московско-

Ярославской Дистанции

гражданских сооружений

Московской дирекции по

эксплуатации зданий и сооружений

П.А. Акимову

Ул. Егора Абакумова, д. 10, корп. 3

Генеральному директору

ООО «УК Автограф»

В.А. Васильеву

Ярославское ш., д. 51

Генеральному директору

ООО «УК Сервис 24»

А.И. Яценко

Ул. Красная Сосна, д. 3

Ул. Красная Сосна, д. 3А

Председателю

ТСЖ «Ярославское»

А.В. Мурашкину

Ярославское ш., д. 26, корп. 6

Информационное письмо.

Управа Ярославского района города Москвы информирует, что на

основании Указа Президента Российской Федерации от 10.12.2022 № 757 «О
мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в вязи с Указом
Президента Российской Федерации от 19.10.2-22 №756» и пунктом 14.1.1
протокола Антитеррористической комиссии города Москвы от 26.12.2023 № 4-
13-3367/23 правообладатели земельных участков, зданий, строений,
сооружений, помещений, в которых установлены камеры видеонаблюдения,
находящиеся снаружи и внутри таких объектов и фиксирующие события в
общественных местах, за счет собственных средств должны обеспечить

передачу видеопотоков с указанных видеокамер в государственную
информационную систему «Единый центр обработки и хранения данных»
(далее - ЕЦХД).

Bo исполнение пункта 14.6 протокола комиссии Департаментом
информационных технологий города Москвы (далее - департамент) разработан
порядок подключения камер видеонаблюдения, установленных на земельных
участках, зданиях, строениях, сооружениях, в помещениях, фиксирующих
события в общественных местах на территории города Москвы, к
государственной информационной системе «Единый центр хранения и
обработки данных» (утвержден распоряжением департамента от 22.01.2024 №
64-16-15 /24). Ознакомиться с порядком и дополнительными материалами по
вопросу подключения к ЕЦХД можно по ссылке:
https://video.dit.mos.ru/docs_atk/.

В связи с вышеизложенным просим Вас обеспечить допуск сотрудников
ПАО «Россети» и произвести интеграцию камер в ЕЦХД в возможно короткие
сроки.

О рассмотрении и принятом решении просим проинформировать управу
района в срок до 26.04.2024 на адрес электронной почты yar1881396@yandex.ru.

Глава управы

Ярославского района

города Москвы

А.М. Турков

Ю.И. Бондарчук

8(499) 188-99-56

8-926-371-99-53